[image: Мариинский район - герб(новый) чб3]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ №_________
г. Мариинск

Об утверждении Порядка оказания бесплатной юридической помощи гражданам Мариинского муниципального округа

          В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 № 434 «О  мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Мариинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса:
1. Утвердить Порядок оказания бесплатной юридической помощи  гражданам Мариинского муниципального округа согласно приложению № 1.
1. Утвердить перечень документов, предъявляемых для оказания бесплатной юридической помощи  согласно приложению № 2.
1. Определить управление социальной защиты населения администрации Мариинского муниципального округа (Васильева О.А.):
3.1. Отраслевым органом, оказывающим отдельным категориям граждан Мариинского муниципального округа бесплатную юридическую помощь.
3.2. Ответственным органом за прием документов и заявлений для получения бесплатной юридической помощи.
1. Отделу документационного обеспечения  Мариинского муниципального округа  (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее постановление на  стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского муниципального округа и территориальных управлений администрации Мариинского муниципального округа.
1. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского муниципального округа (Новиков С.В.)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы Мариинского  муниципального округа по социальным вопросам  Малетину Г.А.

	Глава Мариинского
муниципального  округа

   А.А. Кривцов

Постановление подготовил:

начальник  управления
социальной защиты
населения администрации
Мариинского
муниципального округа                                            ___________             О.А. Васильева

СОГЛАСОВАНО:

заместитель главы Мариинского
муниципального округа
по социальным вопросам                                          ___________              Г.А  Малетина

начальник правового
отдела администрации
Мариинского муниципального
округа                                                                         ___________                    А.Х.Карари

заместитель главы Мариинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа - руководитель
аппарата администрации Мариинского
 муниципального округа                                           ___________        О.Г. Астраханцева

Разослать:
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Мариинского муниципального округа

image1.jpeg